
Gentofte – også et godt sted at arbejde og drive virksomhed
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INDLEDNING

Gentofte er erhvervsmæssigt relevant og inte
ressant. Hver dag pendler flere til kommunen 
for at arbejde end ud af kommunen. Gentofte 
skal være et godt sted at drive virksomhed – 
det sætter vores erhvervspolitik retningen for.     

-

I erhvervsdrivende er naturligvis drivkraften 
for erhvervsudviklingen i Gentofte. Og som 
kommune vil vi understøtte, at det er attrak
tivt at starte, drive og udvikle virksomhed 
med respekt for, at det skal være en by i ba
lance – en by, hvor det både er godt at bo og 
drive virksomhed.  

-

-

Det gør vi med afsæt i tre pejlemærker:

 Motiver til samspil – samspil gør os stærkere, 
og det er i samspillet, at erhvervspolitikken 
bliver til virkelighed, og nye ideer opstår.

Gør det enkelt – du skal opleve, at det er en
kelt at møde og samarbejde med kommunen.

-

Synliggør muligheder – du skal vide, hvilke 
muligheder du har, når du driver virksomhed i 
Gentofte.

Pejlemærkerne er gennemgående i erhvervs
politikkens seks strategiske spor.

-
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VISION: GENTOFTE – OGSÅ ET GODT STED  
AT ARBEJDE OG DRIVE  VIRKSOMHED
Vi vil bygge videre på kommunens lokale styr
ker. Gentofte er en attraktiv kommune at bo 
og drive virksomhed i. Vi har fokus på et højt 
serviceniveau og en lav beskatning. Vi er en 
veldreven kommune, der har kvalitet, effekti
vitet og fornyelse for øje, når opgaverne løses.

-

-

Borgerne og virksomhederne tilbydes den 
bedste kvalitet i service og ydelser med et 
højt fagligt niveau som omdrejningspunkt 
for kommunens service. Vi har gode skoler 
og daginstitutioner, en attraktiv beliggenhed 
tæt på Øresund med grønne områder og god 
tilgængelighed fra både København og Nord
sjælland.

-

Vi vil, at Gentofte fortsat skal være en attraktiv 
kommune med gode rammebetingelser for 
virksomhederne. Vores arbejdsstyrke er velud
dannet. Vi har mange vidensbaserede virk
somheder og en stærk iværksætterkultur. Det 
er styrker, som vi gerne vil bygge videre på.

-
-

Gentofte er en del af metropolen ’Greater 
COPENHAGEN’. Med udgangspunkt i vores 
lokale styrker og sammen med vores borge
re og lokale virksomheder skal vi udnytte de 
muligheder, vi har, og på den måde bidrage til 
at løse de regionale udfordringer.

-

ERHVERVSPOLITIK

        5               



BYLIV OG ERHVERVSLIV I BALANCE: VI VIL BYGGE  
PÅ KULTUR- OG HANDELSLIV I SAMMENHÆNG
Det er væsentligt at se på, hvordan sammen
hænge og den gode balance mellem virksom
heder, butikker, opholdssteder, erhvervsom
råder, kultur- og fritidstilbud kan styrke både 
bylivet og erhvervslivet endnu mere. Vi vil 
have en by med attraktive kultur- og fritidstil
bud og et attraktivt handelsliv.

-
-

-

-

Gode kulturtilbud og et indbydende butiks  
og caféliv er vigtige for livlige bydelscentre 
og vigtige for både borgere og virksomheder. 
En by, hvor det er godt at bo, leve og arbejde, 
tiltrækker nye virksomheder. Derfor er det vig
tigt at fastholde og skabe forudsætninger for 
et aktivt og attraktivt kultur- og handelsliv.

-

-
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Bydelscentre i kommunen

I GENTOFTE VIL VI:

• Facilitere et bredt samarbejde om at gøre 
handelsstrøgene i de 6 bydele levende 
med kulturtilbud og handel.

• Understøtte at de enkelte bydele kan 
udvikle lokale identiteter og oplevelser.

• Arbejde for, at borgere og virksomheder  
oplever nem adgang til handelsstrøgene.



ERHVERVSKLIMA: VI VIL TILBYDE GODE  
RAMMEVILKÅR OG ET HØJT SERVICENIVEAU
Det skal være attraktivt at drive virksomhed i 
Gentofte. Kommunen skal være en serviceori
enteret samarbejdspartner for virksomheder
ne og et sted, hvor borgere og virksomheder 
møder en åben og serviceorienteret tilgang, 
hvad enten det er i ’Borger- og Erhvervsservice’ 
eller i mødet med myndighedsbehandlingen.

-
-

I GENTOFTE VIL VI:

• Udvikle erhvervslivets vilkår og mulig
heder i samarbejde med virksomheder 
og relevante aktører.

- 

• Kontinuerligt tydeliggøre, hvad der er af 
erhvervsrettede tilbud og muligheder.

• Sikre, at virksomhederne bliver mødt 
løsningsorienteret og har en nem adgang 
til kommunen.
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BESKÆFTIGELSE: VI VIL HAVE  
UDVIKLING, HVOR ALLE KOMMER MED
Det er afgørende for udviklingen, at virk
somhederne har adgang til kvalificeret ar
bejdskraft. Men der er også fortsat behov for 
skærpet opmærksomhed på borgere, der har 
særlige udfordringer, og som har svært ved at 
finde en vej ind på arbejdsmarkedet.

-
-

I GENTOFTE VIL VI:

• Udbrede kendskabet til kommunens  
virksomheds- og erhvervsservice.

• Samarbejde med virksomheder om 
rekruttering og særligt motivere til at 
hjælpe udsatte ledige i arbejde.

• Opkvalificere ledige til at matche  
erhvervslivets behov for arbejdskraft 
med særligt fokus på mangelområder.

• Inspirere virksomhederne til at tænke 
bredere i deres profiler og ansættelses
former ved rekrutteringer. 

-
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UDDANNELSE: VI VIL IMØDEKOMME NUTIDENS  
BEHOV OG SIKRE FREMTIDENS KOMPETENCER
Gentoftes borgere har et højt uddannelses
niveau, og det skal fastholdes. Erhvervslivet 
efterspørger innovative og operationelt 
kompetente medarbejdere. Vi vil udvikle og 
styrke unges kompetencer og muligheder 
for at arbejde med innovation, igangsætteri, 
anvende nye teknologier og se muligheder i 
en internationaliseret verden i stadig foran
dring.

-

-

Der er igangsat en videreudvikling af kommu
nens udskoling blandt andet med fokus på 
udvikling af de mange talenter. Folkeskoler og 
erhvervs- og andre ungdomsuddannelser vil 
fremadrettet udvikle og tilbyde læringsforløb 
for kommunens unge med tættere tilknytning 
til det private erhvervsliv og en mere direkte 
kobling til samfundets nuværende og fremtidi
ge behov end det, der gør sig gældende i dag.

-

-

I GENTOFTE VIL VI:

• Samarbejde med erhvervslivet og andre 
aktører om at skabe uddannelses- og 
læringsmiljøer.

• Gøre det nemt for erhvervslivet at  
samarbejde om, at unge i udskolingen 
møder en diversitet af fag, job og  
virksomheder.
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VIRKSOMHEDER I UDVIKLING: VI VIL  
HAVE STÆRKE UDVIKLINGSMILJØER
Gentofte har en stærk iværksætterkultur og 
er blandt de førende i landet i forhold til at 
skabe nye virksomheder. Det skal kommunen 
fortsat være. Udvikling, nye virksomheder og 
en stærk iværksætterkultur hænger sammen.

Mange af fremtidens nye job vil blive skabt 
af virksomheder, vi ikke kender i dag. Der er 
mange nystartede virksomheder, der ikke 
vokser. De første år er vigtige for en ny virk
somhed. Gode betingelser for iværksættere 
betyder ud over iderigdom og kreativitet også 
rådgivning samt adgang til risikovillig kapital 
og inspiration til forretningsudvikling.

-

Gentofte har nogle af landets bedste skoler og 
uddannelsesinstitutioner. Vi har veluddanne
de borgere, der kan udvikle og lede nye virk
somheder. Der er mange lokale investorer og 
dygtige erhvervsledere, der kan bidrage med 
erfaring og sparring til nystartede virksomhe

-
-

-

der. Kommunen tilbyder adgang til en vifte af 
tilbud til opstart, etablering, drift og udvikling 
af virksomhed.

Fremtidens arbejdspladser og vækstvirksom
heder bygger på viden. Gentoftes erhvervsliv 
har mange styrker, én af dem er netop viden. 
Derfor har vi også mange virksomheder inden 
for rådgivning, og vi har mange borgere, som 
starter nye virksomheder. Det er alt sammen 
styrker, som vi gerne vil bygge videre på.

-

Vi vil gerne udnytte de erhvervsområder, som 
kommunen har, endnu bedre. Vi vil arbejde 
for, at erhvervsmiljøet i kommunen er endnu 
mere attraktivt. Vi vil tiltrække nye virksomhe
der, som bygger på de styrker, som kommu
nen har i dag, og som det lokale erhvervsliv er 
funderet på – viden og igangsættere – og som 
bidrager til en by i balance.

-
-

I GENTOFTE VIL VI:

• Understøtte erhvervsrettede netværk, 
der bringer interesser og viden sammen.

• Samarbejde med erhvervslivet om at 
brande Gentofte.

• Støtte iværksætterkulturen og sammen 
udvikle og afprøve nye løsninger. 
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GRØN ERHVERVSUDVIKLING: VI VIL INSPIRERE  
ERHVERVSLIVET TIL GRØN OMSTILLING
Gentofte tager ansvar for en grøn og bære
dygtig udvikling lokalt. Konkret går vi sammen 
om at forbruge ansvarligt, så vi minimerer vo
res forbrug af naturens ressourcer. Vejen dertil 
går blandt andet gennem grøn erhvervsud
vikling. Vi vil give virksomhederne en genvej 
til den grønne omstilling ved at inspirere til 
handling og gøre det nemmere at iværksæt
te en indsats. Vi ønsker at styrke det lokale 
erhvervslivs konkurrencekraft gennem den 
grønne erhvervsudvikling.

-

-

-

-

Gentofte køber varer, tjenesteydelser, anlæg 
og byggeri. Vi vil bruge denne købekraft til 
at påvirke og udvikle markederne i en grøn 
retning. 

I GENTOFTE VIL VI:

• Facilitere netværk og partnerskaber  
om grøn erhvervsudvikling både  
virksomheder imellem og mellem  
virksomheder og kommunen.

• Inspirere virksomheder til at komme  
i gang med den grønne omstilling.

• Fremme den klima-, miljømæssige og 
bæredygtige udvikling, når vi sender  
opgaver og indkøb i udbud.
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Gentofte Kommunes erhvervspolitik er udarbejdet af  
Opgaveudvalget Erhvervspolitik. Politikken er godkendt af 
kommunalbestyrelsen i  Gentofte Kommune, marts 2017.

Opgaveudvalget Erhvervspolitisk strategi har arbejdet  
med og justeret målsætninger samt tilføjet sporet ‘Grøn  
erhvervsudvikling’. Den redigerede erhvervspolitik er  
godkendt af kommunalbestyrelsen i Gentofte Kommune,  
maj 2023.

Vil du vide mere om mulighederne for erhvervslivet i Gentofte 
Kommune? Find viden på Erhverv - Gentofte Kommune.

https://gentofte.dk/erhverv/
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